

(붙임2)



2022년도 수원축산농협 요약 경영공시

2023. 3. 22

 수원화성오산축산업협동조합

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	106,987	3.95	117,513	3.97	10,526
	1.현금	12,904	0.48	11,442	0.39	△1,462
	2.외상매출금	22,595	0.83	27,097	0.92	4,502
	3.재고·생물자산	31,586	1.17	34,833	1.18	3,247
	4.기타유동자산	39,902	1.47	44,140	1.49	4,238
	II.금융업예치금	256,305	9.47	322,130	10.90	65,825
	III.금융업대출채권 ^{주)}	2,105,191 (33,066)	77.76 (1.57)	2,271,840 (40,667)	76.85 (1.79)	166,649 (7,602)
	IV.공제·농작물보험자산	0	0.00	0	0.00	0
	V.비유동자산	238,880	8.82	244,898	8.28	6,018
	1.투자자산	43,139	1.59	43,695	1.48	556
	2.유형자산	160,024	5.91	164,037	5.55	4,013
	3.무형자산	20,943	0.77	20,888	0.71	△55
	4.기타비유동자산	14,774	0.55	16,278	0.55	1,504
	자 산 총 계	2,707,363	100.00	2,956,380	100.00	249,017
	부 채	I.유동부채	96,854	3.80	107,754	3.86
1.외상매입금		11,613	0.46	14,848	0.53	3,235
2.단기차입금		50,414	1.98	45,364	1.62	△5,050
3.기타유동부채		34,827	1.37	47,541	1.70	12,714
II.금융업예수금		2,348,884	92.06	2,620,895	93.78	272,011
III.금융업차입금		84,616	3.32	39,934	1.43	△44,682
IV.공제·농작물보험부채		0	0.00	0	0.00	0
V.비유동부채		21,066	0.83	26,285	0.94	5,219
1.장기차입금		5,018	0.20	11,328	0.41	6,310
2.기타비유동부채		16,048	0.63	14,958	0.54	△1,090
부 채 총 계		2,551,420	100.00	2,794,868	100.00	243,448
자 본	I.출자금	37,260	23.89	38,225	23.67	965
	II.자본잉여금	8,442	5.41	8,442	5.23	0
	III.자본조정	△1,410	△0.90	△523	△0.32	887
	IV.기타포괄손익누계액	66,761	42.81	66,753	41.33	△8
	V.이익잉여금	44,891	28.79	48,615	30.10	3,724
자 본 총 계	155,944	100.00	161,512	100.00	5,568	
부 채 및 자 본 총 계	2,707,363	100.00	2,956,380	100.00	249,017	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	467,224	577,906	110,682
1. 신용사업영업수익	82,695	117,243	34,548
가. 이자수익	66,552	97,463	30,911
나. 수수료수익	4,718	4,483	△235
다. 기타영업수익	11,425	15,297	3,872
2. 경제사업영업수익	384,529	460,663	76,134
II. 영업비용	381,011	479,813	98,802
1. 신용사업영업비용	35,123	58,377	23,254
가. 이자비용	18,752	33,581	14,829
나. 수수료비용	452	464	12
다. 기타영업비용	15,920	24,332	8,412
2. 경제사업영업비용	345,888	421,436	75,548
III. 매출총이익	86,213	98,093	11,880
IV. 판매비와관리비	78,137	89,946	11,809
V. 영업이익	8,076	8,147	71
VI. 교육지원사업순비	2,880	3,573	693
VII. 영업외수익	10,171	6,664	△3,507
VIII. 영업외비용	8,186	1,868	△6,318
IX. 법인세차감전당기순손익	7,182	9,370	2,188
X. 법인세 비용	1,069	1,450	381
XI. 법인세차감후당기순손익	6,113	7,920	1,807

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.81	6.62	△0.19
순고정이하여신비율	0.32	0.38	0.06
연 체 대 출 금 비 율	0.28	0.54	0.26
대 손 총 당 금 비 율	110.87	124.23	13.36
총 자 산 순 이 익 률	0.24	0.28	0.04
유 동 성 비 율	32.74	47.10	14.36
예 대 비 율	86.37	94.35	7.98